Buna karşın değerli bir düşünür, yazar
ve Kafkas milliyetçisi olan MEHMET
FETGEREY ŞOENU, peş peşe kaleme alıp
Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne sunduğu
iki önemli yazı ile ferdi tepkisini ortaya
koymuştur.

-Çerkes Sorunu Hakkında Türk Kamuoyu
ve T.B.M.Meclisi’ne Sunu l. (18 Ağustos
1923 tarihli ve 16 sahifeden ibarettir.)

-Çerkes Sorunu Hakkında Türk Kamuoyu
ve T.B.M.M’ne Sunu 2 (15 Kasım 1923 ta-
rihli ve 20 sahifeden ibarettir.)

Çerkeslerin bu ülke için yaptıkları,
Türk topraklarında Çerkes Devleti kur-
mak gibi bir amaçlarının olmadığı, Çer-
keslerin özellikleri, Sürgün sırasında ya-
şanan ızdıraplar ve kayıplar, Meclisin ne
yapması lazım geldiği gibi oldukça geniş
ve okunması, bilinmesi gereken bu sunu-
lar sonucu yaşam boyu bir daha yayın
yapmamak gibi bir cezaya çarptırıldıysa
da F.Şoenu amacına ulaşmıştır.